
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 36 DEL 15-06-2021

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON ATER PER L'UTILIZZAZIONE DI
PERSONALE DA INSERIRE NELLA COMMISSIONE ALLOGGI  ERP.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quindici del mese di giugno, alle ore 12:30, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 235

Pubblicato dal 25-06-2021

Al 10-07-2021 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  Vallocchia Luciana

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 36 del 15-06-2021 1

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON ATER PER L'UTILIZZAZIONE
DI PERSONALE DA INSERIRE NELLA COMMISSIONE ALLOGGI
ERP.

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 36 del 15-06-2021 2

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge Regionale n. 12/99;

CONSTATATO
che ai sensi dell’art. 4 del Regolamento Regionale n. 2/2000, presso i Comuni in cui-

esistono alloggi ERP, devono essere istituite specifiche Commissioni per l’assegnazione di
alloggi di E.R.P., avvalendosi di membri esperti in materia;
che all’interno del Comune di Castel Sant’Angelo non vi è personale con esperienza-

sufficiente ad effettuare l’attività istruttoria delle istanze per l’assegnazione di alloggi ERP.
che il personale dell’A.T.E.R. di Rieti ha sempre seguito, per proprio compito istituzionale,-

l’attività istruttoria ed esecutiva legata all’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale
pubblica, acquisendo specifica esperienza nell’ambito dei compiti propri delle Commissioni
di assegnazione;

PRESO ATTO che, ai fini della assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica di
proprietà dell’ATER di Rieti e degli alloggi di proprietà comunale, si rende necessario avviare l’iter
provvedendo alla nomina della Commissione Assegnazione Alloggi;

VISTO lo schema di Convenzione per l’utilizzazione di personale dipendente dell’A.T.E.R. di Rieti
nella Commissione per l’Assegnazione degli alloggi di E.R.P. e degli alloggi di proprietà comunale
del Comune di Castel sant’Angelo, trasmessa in data 21.04.2021 prot. 1684;

ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai
Responsabili dei  servizi interessati ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000, così come sostituito
dall’art. 3, comma 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, dalla L. 7
dicembre 2012, n. 213.

Con voti favorevoli  unanimi  espressi nelle forme e nei modi di legge

DELIBERA

Di approvare, come di fatto approva, la narrativa che precede costituente parte integrante e1)
sostanziale del presente provvedimento;
Di approvare, come di fatto approva, lo schema di Convenzione relativa all’utilizzazione del2)
personale dipendente dell’A.T.E.R. di Rieti nella Commissione per l’Assegnazione degli Alloggi di
E.R.P. e degli alloggi di proprietà comunale siti nel territorio del Comune di Castel Sant’angelo,
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell’allegato schema di convenzione;3)
Di demandare al Responsabile del Servizio  il successivo impegno di spesa, per l’importo previsto4)
nell’allegata convenzione, in merito al compenso da attribuirsi ai componenti della Commissione
Assegnazione Alloggi, da imputarsi sul redigendo bilancio di previsione anno 2021.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it
http://www.altalex.com/index.php?idnot=19450
http://www.altalex.com/index.php?idnot=19450
http://www.altalex.com/index.php?idnot=19450
http://www.altalex.com/index.php?idnot=19450
http://www.altalex.com/index.php?idnot=19450
http://www.altalex.com/index.php?idnot=19450
http://www.altalex.com/index.php?idnot=60562
http://www.altalex.com/index.php?idnot=60562
http://www.altalex.com/index.php?idnot=60562


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 36 del 15-06-2021 3

La presente deliberazione viene dichiarata, su proposta del Sindaco, con separata votazione, con
voti favorevoli unanimi espressi nelle forme e nei modi di legge immediatamente eseguibile ai sensi
del 4° Comma – dell’art. 134 del D.Lgs n.267 del 18.08.2000, attesa l’urgenza del provvedere.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 01-06-2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 15-06-2021

F.to Sig. Luigi TADDEI

 Manuela De Alfieri
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 36 del 15-06-2021 4

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON ATER PER
L'UTILIZZAZIONE DI PERSONALE DA INSERIRE NELLA COMMISSIONE ALLOGGI
ERP..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 15-06-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 25-06-2021

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 25-06-2021

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 15-06-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  Luciana Vallocchia

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 36 del 15-06-2021 5

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

